
DIÁRIO OFICIAL   No36 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 20236370

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a 
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria 
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR,

Os Agentes do Fisco, abaixo relacionados, para executarem serviços 
especiais de interesse desta Secretaria, na Delegacia Regional de 
Fiscalização de Palmas, no período de 1º a 31 de julho de 2023, com a 
obrigatoriedade de apresentar relatório das atividades desempenhadas:

Item Nº Nome Nº Funcional Descrição

1 Antônio Carlos Evangelista Araújo 643870-1 Auditoria

2 Carlos Solimar Braga da Silva 607633-1 Auditoria

3 Claudia Maria da Ponte 455328-1 Plantão Fiscal

4 Dorcides de Sousa Ribeiro 506221-1 Plantão Fiscal

5 Frederico Dias Lampert 814419-1 Combustível

6 Euvaldo Carvalho dos Anjos 536572-2 Auditoria

7 Fernando Henrique Tomé Naves 567015-1 Auditoria

8 Gilsomar Alves Gomes 724789-1 ITCD

9 Hyun Suk Lee 113168-1 Auditoria

10 Jandir Cardoso de Vasconcelos 816131-1 Auditoria

11 João Abadio Oliveira e Silva 227253-2 Auditoria

12 Jorge Mario Damasceno Santos 666285-1 Auditoria

13 Maria de Fatima Carvalho Cavalcante 689972-3 Monitoramento

14 Nilo Alves de Melo Junior 554483-1 ITCD

15 Norma Luiza Soares Costa 590426-1 Monitoramento

16 Paulo Afonso Teixeira 179507-2 Monitoramento

17 Raimunda da Silva Santos de Franca 527583-3 Plantão Fiscal

18 Regina Rodrigues Rezende 852731-1 ITCD

19 Sebastiao Batista da Silva 218781-1 Auditoria

20 Tania Regina Cintra Marques 444239-1 Auditoria

21 Vitor Antônio Moraes de Carvalho 861148-4 Auditoria

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 611, DE 12 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição 
do Estado, e com fulcro no art. 10, da Lei nº 1.609, de 23 de setembro 
de 2005, combinado com o art. 2º, §1º do Decreto nº 5.164, de 08 de 
dezembro de 2014, e

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a 
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria 
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR,

Os Agentes do Fisco, abaixo relacionados, para executarem serviços 
especiais de interesse desta Secretaria, na Delegacia Regional de 
Fiscalização de Gurupi, no período de 1º a 31 de julho de 2023, com a 
obrigatoriedade de apresentar relatório das atividades desempenhadas:

Item Nº Nome Nº Funcional Descrição

1 Fabricio de Oliveira Alves 770180-1 ITCD

2 Gloria Maria Prado dos Santos 371406-1 ITCD

3 Ieda Girardello Vargas 543175-1 Auditoria

4 Itajacy Barbosa da Silva 195240-1 Monitoramento

5 Janio de Oliveira 794561-1 ITCD

6 Luiz Braga de Queiroz 257208-1 Auditoria

7 Maria Josenete Dalves Henrique 615605-2 Auditoria

8 Nelson Junior da Silva 618357-1 Plantão Fiscal

9 Rosinel de Fatima Camargo 536006-1 Plantão Fiscal

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 613, DE 12 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição 
do Estado, e com fulcro no art. 10, da Lei nº 1.609, de 23 de setembro 
de 2005, combinado com o art. 2º, §1º do Decreto nº 5.164, de 08 de 
dezembro de 2014, e

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a 
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria 
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR,

Os Agentes do Fisco, abaixo relacionados, para executarem serviços 
especiais de interesse desta Secretaria, na Agência Avançada de 
Alvorada, no período de 1º a 31 de julho de 2023, com a obrigatoriedade 
de apresentar relatório das atividades desempenhadas:

Item Nº Nome Nº Funcional Descrição

1 Cleber de Paula Silva 390760-1 Monitoramento

2 Marcilene Souza Carvalho Gomes 470068-1 Plantão Fiscal

3 Milton Bernardes 207527-1 ITCD

4 Wellington Luiz Batista 260360-3 Auditoria

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 614, DE 12 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição 
do Estado, e com fulcro no art. 10, da Lei nº 1.609, de 23 de setembro 
de 2005, combinado com o art. 2º, §1º do Decreto nº 5.164, de 08 de 
dezembro de 2014, e

CONSIDERANDO a necessidade e relevância do serviço;

CONSIDERANDO ser função típica do Agente do Fisco a 
execução de trabalhos específicos de fiscalização, arrecadação, auditoria 
e corregedoria fazendária, resolve:

DESIGNAR,

Os Agentes do Fisco, abaixo relacionados, para executarem serviços 
especiais de interesse desta Secretaria, na Agência Avançada de Porto 
Nacional, no período de 1º a 31 de julho de 2023, com a obrigatoriedade 
de apresentar relatório das atividades desempenhadas:

Item Nº Nome Nº Funcional Descrição

1 Adão Vilarinho Ferreira 328550-2 ITCD

2 Eraldo Goulart de Medeiros 664367-2 Plantão Fiscal

3 Everton Naves Siviero do Vale 731721-1 Auditoria

4 Gleib Adelino Lopes Rezende 581413-1 Auditoria

5 Jadson de Oliveira dos Santos 816568-1 ITCD

6 José Bartoldo Braga Aires 165399-1 Monitoramento

7 Marlene Rodrigues Povoa 436360-3 Plantão Fiscal

8 Nedson de Brito Ribeiro 430277-1 Auditoria

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base 
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna 
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, 
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2023 
da Secretaria da Administração, do tipo MENOR PREÇO, realizada por 
intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas 
abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com 
as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no 
edital, anexos aos autos:



DIÁRIO OFICIAL   No37 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 20236370

Empresa: SANIGRAN LTDA - EPP
CNPJ: 15.153.524/0001-90

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

4 02 UND

ROÇADEIRA - motor: 2 tempos, 63 cc, mínimo; potência: 3 HP; 
rotação: 9000 RPM; requisito: com carretel de nylon, lâmina três 
pontas, disco 32 dentes, lâmina facão para mato leve e médio, 
galão misturador e cinto de sustentação.

TOYAMA 1.464,96 2.929,92

VALOR TOTAL 2.929,92

Empresa: LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 
LTDA - ME
CNPJ: 36.925.507/0001-01

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

05 09 UND
REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE- Capacidade total: 
390L; quantidade de porta: 2; tipo de degelo: frost free; cor: 
branca; tensão elétrica: 220 V

MIDEA 3.380,00 30.420,00

10 06 UND

SMART TV LED 50’ - Categoria: smart tv; Tela: LED; Tamanho 
da tela: 50”; Resolução: ultra hd (4 k) com resolução de imagem 
entre 3800 x 2300; Frequência: 60 Hz; Tensão elétrica: 220 V; 
Requisito: 3 HDMI, 2 entradas USB, rede. Com controle remoto.

AOC 2.170,00 13.020,00

VALOR TOTAL 43.440,00

Empresa: CITE ELETRODOMÉSTICOS LTDA - ME
CNPJ: 40.426.345/0001-26

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

06 07 UND FRIGOBAR - Capacidade: 120L e para o freezer de no 
mínimo 7,6; cor: branco; tensão elétrica: 220 V. MIDEA 1.407,0 9.849,00

11 03 UND

SMART TV LED 70’ - Categoria: smart tv; Tela: LED; 
Tamanho da tela: 70”; Resolução: ultra hd (4k) imagem 
1366 x 768; Frequência: 120 Hz; Tensão elétrica: 
220 V; Requisito: com controle remoto, conversor 
digital integrado, 2 entradas HDMI, 2 entradas USB 
e rede sem fio.

SAMSUNG 4.710,00 14.130,00

VALOR TOTAL 23.979,00

Empresa: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 42.649.742/0001-92

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

03 01 UND

MÁQUINA DE SOLDA - Modelo: inversora; Tensão: 220 V; 
Requisito: com hot start, arc force, anti-sticking, tig lift, cabo 
com porta eletrodo, cabo com garra negativa, alça para 
transporte e martelete para escoria de solda; Amperagem: 20 
180 A; Frequência: 60 Hz; Potência: 7.800 W.

TSSAPER 1.000,00 1.000,00

VALOR TOTAL 1.000,00

Empresa: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA - EPP
CNPJ: 45.329.312/0001-81

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

02 02 UND
PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO - Categoria: com 
bateria; Tensão elétrica: 20 V; Potência: 1,3 Ah; Rotação: 1.500 
RPM; Requisito: com bateria lítio.

EOS 484,30 968,60

VALOR TOTAL 968,60

Empresa: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS 
GERAIS LTDA
CNPJ: 65.149.197/0002-51

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

09 21 UND

SMART TV LED 50’ - Categoria: smart tv; Tela: LED; Tamanho da tela: 
50”; Resolução: ultra hd (4 k) com resolução de imagem entre 3800 x 
2300; Frequência: 60 Hz; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: 3 HDMI, 2 
entradas USB, rede. Com controle remoto.

AOC 2.060,00 43.260,00

VALOR TOTAL 43.260,00

TOTAL GERAL: R$ 115.577,52

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega deverá ser feita no almoxarifado/arquivo, na Quadra 
412 Sul, Av. NS-10, Plano Diretor Sul, Palmas - TO, CEP: 77021-090, 
das 8h às 14 horas.

b) O prazo será de até 30 (trinta) dias úteis, contados da data 
de recebimento da Nota de Empenho. No local indicado pela secretária 
da administração.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a 
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda 
subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos 
materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este 
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento 
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na 
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos 
Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, 
por depósito bancário na conta corrente da Contratada, contados a partir 
da emissão da Nota Fiscal Eletrônica/Fatura, mediante atesto do setor 
responsável da Secretária de Administração.

1.5. Das Assinaturas:

a) Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas 
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da 
Administração - SECAD.

Palmas - TO, 29 de junho de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário

Empresas:

SANIGRAN LTDA - EPP

LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - 
ME

CITE ELETRODOMÉSTICOS LTDA - ME

MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA - ME

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - EPP

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS 
LTDA

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA torna público que fará realizar 
as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones 
(063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em dias úteis das 
8hs às 14hs. O edital estará disponível nos site: www.gov.br/compras/
pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.


